

تظاهرات در شهرککبک، لبنان، در پی حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

تنها یک روز بعد از موافقت حماس با طرح بینابین میانجیگران برای آتش‌بس در غزه، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد که طرح پیشنهادی با خواسته‌های اسرائیل فاصله زیادی دارد.

حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

دوشنبه‌شب پس از اینکه حماس اعلام کرد که مفاد توافق پیشنهادی آتش‌بس با میانجیگری قطر، مصر و امریکا را پذیرفته است و در شرایطی که با علنی شدن موضع اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در جریان تماس تلفنی با محمد بن عبدال‌حمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر و عباس کامل، رئیس اطلاعات عمومی مصر، زمزمه توافق در کشاکش طرح‌های اسرائیل برای حمله به رفح بالا گرفت. اما با گذر زمان، نه تنها انتشار اخبار تکمیلی درباره چگونگی اجرای آتش‌بس متوقف شد بلکه زمزمه‌هایی از تداوم اقدامات شسرات‌بار صهیونیست‌ها منتشر شد تا اینکه صبح دیروز، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی رسماً اعلام کرد که نیروهای زمینی، کنترل طرف فلسطینی گذرگاه رفح را که هم‌مرز با مصر و جنوب غزه است، در دست گرفته‌اند.اخبار بیشتر حاکی از این بود که نیروهای اشغالگر دربارہ چگونگی اجرای آتش‌بس متوقف شد و در غزه و نوار غزه است و به طور ویژه اطراف گذر گاز زمینی با مصر را به‌شدت بمباران کرده‌اند. او بخای اردعی، سخنگوی ارتش تل آویو با اعلام اینکه گذر گاه کرم ابوسالم در حال حاضر بسته است و زمانی باز خواهد شد که شرایط امنیتی برای آن مناسب باشد، در گفت‌وگو با وبگاه الحرحه در تشریح تعرض صورت گرفته، گفت: «در حال تکمیل کنترل عملیاتی بر منطقه در سمت فلسطینی گذر گاه رفح هستیم. نیروها در منطقه خاصی در شرق رفح در حال عملیات هستند و اکثر قریب به اتفاق ساکنان منطقه عملیات نظامی تخلیه شده‌اند.»ارتش صهیونیستی در کانال رسمی تلگرام خود با طرح این ادعا که از گذرگاه شرق رفح برای اهداف ترورستی استفاده شده، اقدام خود را توجیه و تصریح کرد که نیروهای اسرائیلی، عملیات زمینی خود را در منطقه شرقی شهر رفح در مرز با مصر تشدید کرده‌اند. ارتش رژیم تل آویو به توجیحات خود این را هم اضافه کرد که قبیل از این عملیات، ارتش اسرائیل ساکنان منطقه شرق رفح را تشویق

گذرانی

هشدارها

درباره فاجعه انسانی در رفح

با آغاز حمله زمینی ارتش صهیونیستی به شهر رفح، نگرانی‌ها نسبت به ابعاد انسانی ماجرا افزایش یافته است و یک مقام فلسطینی هشدار داده که بستن گذرگاه رفح، نوار غزه را به کام مرگ می‌کشد. آژوا و سازمان جهانی بهداشت هم از بدتر شدن فاجعه گرسنگی ابراز نگرانی کرده‌اند.

درحالی که شهر رفح در جنوب غزه در ماه‌های اخیر تنها مکان نسبتاً امن برای در آمان ماندن از حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی بود، این شهر هم در روزهای اخیر آرام حملات هوایی و زمینی اشغالگران و شرایط انسانی ابراج ساکنان آن وخیم شده‌است. به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، سخنگوی کمیته گذر گاه‌های نوار غزه روز سه‌شنبه اعلام کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی پس از بستن گذرگاه رفح ساکنان نوار غزه را به مرگ محکوم کرده‌است.وی افزود: بستن گذرگاه رفح موجب وخامت هر چه بیشتر اوضاع انسانی و ورود کمک‌ها به این باریکه خواهد شد. سخنگوی کمیته گذر گاه‌های نوار غزه تأکید کرد: حضور نیروهای اسرائیلی در گذرگاه رفح موجب تعطیلی آن و ممناعت از تردد و سفر فلسطینیان از طریق آن نشده است. وی تصریح کرد: «تعطیلی گذرگاه رفح در سایه فروپاشی سیستم بهداشتی، بمباران سرس طانی را به کام مرگ خواهد فرستاد.» آژانس امدادسانی و کارابی برای اورگان فلسطینی در خاور نزدیک (آژوا) هم روز سه‌شنبه اعلام کرد تداوم محاصرت از ورود کمک‌های انسانی و سوخت از گذرگ رفح منجر به توقف این کمک‌ها در تمام نوار غزه می‌شود. طبق گزارش الجزیره، این آژانس تأکید کرد: «اگر ورود کمک‌های انسانی متوقف شود فاجعه گرسنگی به‌ویژه در شمال غزه بدتر خواهد شد.» از سوی دیگر، سازمان جهانی بهداشت نیز هشدار داد عملیات نظامی در رفح فاجعه انسانی را تشدید خواهد کرد و آوارگی جدید، سطح گرسنگی را افزایش خواهد داد. براساس گزارش خبرگزاری آنا‌تولی، مارگارت هریس، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت با صدور بیانی‌های اعلام کرد تا توجه به شرایط معیشتی نامساعد کنونی و سیستم بهداشتی فلج شده، هر گونه عملیات زمینی در رفح به‌طور قابل توجیهی فاجعه انسانی را افزایش می‌دهد و فرآیند امدادسانی را که از قبل شکننده بود، به مرز فروپاشی می‌رساند. هریس هشدار داد موج جدید آوارگی منجر به تراکم جمعیت، عدم دسترسی به غذا، آب، خدمات بهداشتی و مراکز درمانی و افزایش شیوع بیماری، تشدید سطح گرسنگی و تلفات جانی بیشتر خواهد شد. این نگرانی‌ها در حالی است که ارتش اسرائیل از بامداد سه‌شنبه به طور پیوسته در حال بمباران مناطق شرقی شهر رفح است. در این حملات جنون آمیز ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند و در میان شهدا تعدادی زن و کودک هم دیده می‌شود. جامعه جهانی از هفته‌ها پیش مخالفت خود را با حمله زمینی ابراز کرده بود اما تندروهای تل آویو بدون توجه به این هشدارها، برای دستاور دساری در جنگ غزه، حمله زمینی به رفح را استارت زده‌اند تا شاید بتوانند اسرای خود را آزاد کرده و حماس را نابود کنند. با توجه به حضور ۱/۵ میلیون غیرنظامی در رفح، حمله زمینی فاجعه انسانی جدیدی را در غزه رقم خواهد زد.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۰۲۲۳۰۰۰

گزارش یک

مهرزاد اصغریان



حمله به آتش‌بس

نتانیاهو: طرح آتش‌بس با خواسته‌های ما فاصله دارد

کرده که به طور موقت به منطقه المواصی تخلیه شوند. اینجا محلی است که ارتش اسرائیل مدعی است بیمارستان‌های صحرایی، چادر، آب و غذا تدارک دیده است. عصر دیروز هم بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اعلام اینکه طرح آتش‌بس با خواسته‌های اسرائیل فاصله دارد، عملاً امیدها به توافق احتمالی را در کمتر از ۲۴ ساعت به یأس تبدیل کرد.

گذرانی

اسلامی به گروسی: اسر ائیلیات نیاپید

ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل دو مسئله باقی‌مانده بر اساس بیانیه مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱) توافق کردند. رئیس سازمان انرژی اتمی در نشست خبری مشترکی که دیروز با رافائل گروسی، مدیرکل آژانس پرگزار کرد از آژانس انتقاد کرد که نباید مطالب رژیم صهیونیستی «ملاک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران قرار گیرد» و در مقابل، گروسی ادعا کرد که «ما به باز یگران خارجی توجه نداریم و نقش ایران را در نظر می‌گیریم. این اولین سفر گروسی به تهران بعد از ۱۷کتبر ۲۰۲۳ و شروع جنگ اسرائیل با غزه است.

رافائل گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

سفر رافائل گروسی به ایران و ملاقات او با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در اصفهان، منبایی جدید برای کاهش اختلافات طرفین شد. دو طرف در مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱) به یک بیانیه مشترک رسیده بودند که در آن بر حل‌وفصل «مسائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به سه مکان» در ایران و «ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر» ایران به آژانس توافق شد. در همان سه ماه اول اجرای این بیانیه، گروسی اعلام کرد که از سطح همکاری ایران راضی نیست و متعاقباً، فضای تنش آلود مناسبات ایران و غرب نیز مناسبات ایران و آژانس را تحت تأثیر قرار داد. از جمله اینکه ایران در شهریور ۱۴۰۲، از میان ۱۲۷ بازرس آژانس، چند بازرس تبعه سه کشور اروپایی را به دلیل رفتار دولت‌های اروپایی از ایران اخراج کرد. ۱۷کتبر و متعاقب آن، حمله رژیم صهیونیستی به غزه که حالا هفت ماه از گذشته، ژئوپلیتیک خاورمیانه را به شکلی اساسی تغییر داد. در حالی که به نظر می‌رسید ایران همکاری‌های خود را با آژانس کم کرده، برخی در غرب با راز این هم فراتر گذاشته و استدلال کردند که وضعیت «جنگ در غزه، ایران هسته‌ای را محتمل‌تر می‌کند» (علی واعظ، گروه بحران‌های بین‌المللی). در همین فضا بود که گروسی چند مرتبه از مواد کافی ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای صحبت کرد، موادی که به گفته او به

رافائل گروسی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

معنای نزدیک شدن به ساخت سلاح اتمی بود، از جمله اینکه در گفت‌وگو با شبکه خبری دویچه‌وله آلمان گفت که ایران می‌تواند ظرف چند هفته به اورانیوم غنی شده کافی برای ساخت بمب اتمی دست یابد. هرچند او در اظهاراتش این را هم تصریح می‌کرد که دستیابی به مواد کافی ساخت سلاح هسته‌ای به معنای آن نیست که ایران دنبال چنین کاری است، اما اظهارات او نشانه‌هایی جدی از ناکرستندی از مناسبات با ایران به دست می‌داد.

از چند ماه قبل، بحث‌هایی درباره سفر گروسی به ایران مطرح شده تا اینکه او روز دوشنبه به ایران آمد و با مقام‌های ایرانی از جمله وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی ملاقات کرد. آن گونه که محمد اسلامی گفته از مسائلی که در بیانیه ایران و آژانس در مارس برل حل و فصل آنها توافق شد، موضوع مهم دو مکان باقی مانده است که سفر گروسی هم بر آن متمرکز بود. هم گروسی و هم اسلامی دیروز در کنفرانس مطبوعاتی خود بر «پیشرفت بیانیه مارس» تأکید کردند.اسلامی در این باره گفت: «بیانیه مارس را به عنوان خط مبنا مثبت ارزی می‌کردیم اگرچه به دلیل شرایط به وجود آمده در مسائل ایران و آژانس

گزارش‌ها در خصوص حمله به آتش‌بس

حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

گذرگاه رفح در جنوب باریکه غزه مسدود کرده است. منابع پزشکی فلسطینی در ساعات نخستین این حملات، از شهادت ۲۰ فلسطینی در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی به منازل در رفح طی بامداد سه‌شنبه خبر دادند. دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در غزه هم با صدور بیانی‌های اعلام کرد که اشغالگران صهیونیست به صورت عمد اقدام به بحرانی کردن اوضاع انسانی در غزه از طریق توقف ورود کمک‌های انسان دوستانه و بستن گذرگاه‌های رفح و کرم ابوسالم کرده و بیمارستان‌ها و مدارس را در شرق رفح هدف قرار داده‌اند. در این بیانیه آمده‌است که اشغالگران تعدادی از غیرنظامیان و زنان و کودکان را طی ۱۲ ساعت گذشته به شهادت رسانده‌اند. این نهاد فلسطینی شمار شهدا را ۲۵ نفر اعلام کرد. آنها همچنین خدمات رسانی بیمارستان‌ها را متوقف کرده و مدارس را که صدها هزار آواره به آن پناه برده‌اند، هدف قرار داده‌اند.

صهیونیست‌ها در تیرس مقاومت

گردان‌های القسام با انتشار عکسی از نیروهای خود که در حال مقابله با صهیونیست‌ها هستند، صهیونیست‌ها را تهدید کرد: «حمله به رفح را انتخاب کردید. از آنجا عبور نخواهید کرد.»

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم حمله رژیم اشغالگر صهیونیستی به رفح در جنوب نوار غزه را شدیداً محکوم کرد و اظهار داشت: «حمله به این منطقه به‌رغم همه هشدارهای بین‌المللی و مخالفت اصلی‌ترین تهدید صلح و امنیت بین‌المللی به شمار می‌رود.» سر تیپ بهاء حلال، کُرشناس نظامی و رئیس سابق دفتر اطلاعات لبنان درباره تحولات اخیر گفت که صهیونیست‌ها به دنبال حذف مقاومت فلسطین بودند اما ورود جبهه‌های حامی غزه به نبرد طوفان الاقصی نشان داد که فلسطین برای محور مقاومت یک اولویت و مسئله اساسی است. وی حزب‌الله لبنان و انصارالله یمن و سوریه و عراق و گردان‌های مقاومت در یمن را در جمله این جبهه‌ها برشمرده و گفت که اگر اسرائیلی‌ا از تردد مسافران به ویژه بیماران و مجروحان و ورود کمک‌های بشر دوستانه یا انتقال کمک‌های انبوه به مردم نوار غزه در مناطق جنوبی و شمالی جلوگیری کردند، دفتر هماهنگی امور بشر دوستان سازمان ملل هم اعلام کرد اسرائیل دسترسی سازمان‌مان را به

حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

حمله به نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان، ۲۰۰۶

گزارش‌ها در خصوص حمله به آتش‌بس

این نیست سسند جدیدی را ایجاد کنیم و مبنای ما همان سند مارس سال گذشته است. مهم این است که بیانیه مشترک را بدون تغییر ادامه دهیم چون ظرفیت حل مسائل را دارد که به مسائل جاری و حل مسائل پادمانی و گام‌های اضافی توجه دارد و ما امروز در مذاکرات بربرداشتن گام‌های ملموس در این راستا توافق کردیم.» هر چند مدیر کل آژانس گفته توافق سال گذشته با ایران «هنوز معتبر است» اما تأکید کرد باید «مواد» بیشتری به آن اضافه شود؛ موضوعی که مشخص نیست آیا بان آن موافق است یا نه.

نقش مخرب تل آویو

موضوع دو مورد اختلافی بین دو طرف که اسلامی از مذاکره ایران و آژانس بر سر آنها خبر داده، به یک طرف، اسلامی در طول کنفرانس مطبوعاتی از تأثیر مخرب «بدخواهان از تعامل ایران و آژانس» صحبت کرد که به گفته او «پادانیت مخرب سعی بر سیانمایی و کم ارزش نشان دادن دارند.» اسلامی به طور خاص، در این مورد به رژیم صهیونیستی اشاره کرد: «باید مراقبت کرد اقدامات خصمانه علیه ایران که با منشأ صهیونیستی پایه‌گذاری شده در تعامل دو طرف تأثیر نگذارد.» وی تأکید کرد: «این موضوع مهم است چون آنچه شروع خودش را در رسانه‌ای گفته می‌شود برخاسته از این القائات است که رژیم صهیونیستی سردمدار آنهاست.» اسلامی افزود: «در این مقطع زمانی که ماهیت این رژیم به جهانیان معرفی شده و جامعه کنونی از مردم و نخبگان این ماهیت را دیدند و به آن اعتراض می‌کنند باید توجه کنیم این همان ماهیت است که پشتیبان جریان مخرب علیه ایران است و نباید مطالب این رژیم ملک سازمان بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران قرار گیرد.» در حالی که ایران بارها بر نقش مخرب رژیم صهیونیستی در ارائه اطلاعات غلط به آژانس تأکید کرده، گروسی در این مورد ادعا کرد: «ما به باز یگران خارجی توجه نداریم در حالی که با حملات نظر می‌گیریم.» او گفت: «ما اقداماتی را با ایران انجام دادیم که هر گونه شک و شبهه‌ای درباره فعالیت‌های این کشور برداشته شود.»

حملات ترکیبی و چند گانه حزب‌الله به مراکز نظامی اسرائیل

چندگانه، رسانه‌های اسرائیلی از شنیده شدن صدای آژیر خطر در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند.

حملات مداوم حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی ترس و وحشت اشغالگران را در پی داشته است و آنها نسبت به توانمندی مقاومت اعتراف می‌کنند. رسانه‌های عبری‌زبان دیروز گزارش کردند سربازان ذخیره که در مرز شمالی خدمت می‌کنند می‌گویند حزب‌الله آنها را به صورت شبانه روزی تحت نظر دارد. رسانه‌های شمال سرزمین‌های اشغالی گفت‌وگو کرده‌اند که حزب‌الله در شمال سرزمین‌های اشغالی همچنان دست برتر را دارد و ارتش این رژیم در این منطقه به دام افتاده است. این درحالی است که مقامات تندرو تل آویو مدعی هستند که جبهه شمالی را تحت کنترل دارند و توان این دارند که لبنان را به عصر حجر برگردانند اما در عمل این حزب‌الله است که با حملات خود، سرزمین‌های اشغالی را متشنج کرده است تا جایی که دهها هزار شهرکشین از ترس موشک‌های مقاومت خانه‌های خود را ترک کرده و حاضر به بازگشت نیستند.

نگاره

هادی محمدی

مسکو در بز نگاه تصمیم در باره اردوغان

در کمتر از ربع قرن که اردوغان و حزب رفاه بر ترکیه حاکم شده‌اند، کیش شخصیت وی در سیاست خارجی ترکیه برجسته‌تر از قبل تجلی یافته است.اگرچه در ظاهر این گونه است که ترکیه در مقابل برخی سیاست‌های غربی گردن کشی کرده‌در ۲۰۰۴ به نبروهای امریکایی برای حمله و اشغال عراق اجازه عبور نداده،ولی به تدریج روشن شد که روای امپراتوری خواهی اردوغان و عثمانی گری وی که عمدتادارای شاخص‌های منافع شخصی است، جوهره رفتارهای سیاست خارجی ترکیه بوده است. جنگ تروریستی نیابتی در سوریه هم تأکید دیگری از این رفتار است و رقابت در جایگاه محوری اداره جنگ ویرانگر تروریستی با عربستان و امارات یا بعدها با مصر، یکپاره افول و دشواری و چالش‌های حکمرانی در ترکیه را نشان داد. نگاه امریکایا به دیگر بازیگران خرد منقلقه‌ای برای ریز پروژه‌های غرب آسیا، اردوغان را در بازی پیچیده‌ای قرار داد تا هم‌زمان و ضمن حفظ بنیان‌های روابط صهیونیست‌ها و امریکا و غرب،بازی با روسیه را عنوان متعادل کننده فشارها شروع کند.اردوغان باسقط کردن هوپیمای روسی در شمال غرب سوریه و ترور سفیر روسیه در استانبول، با تعاطف مقابل پوتین و عذرخواهی از روسیه، روابط شرابا با روسیه به ثمره مناسبات تجاری قریب ۷ میلیارد دلاری رسید. روسیه و پوتین وسوسه بی طرف کردن ترکیه در ضلع جنوبی خاک خود با ناتو را داشتند. اردوغان نیز برای مقابله با فشارهای اقتصادی غرب و صهیونیسم بین‌الملل و کشورهای عربی، پیوندهای همکاری در انرژی، روابط بانکی، تجاری و سیاسی و گاه امنیتی را قوت بخشید.اگر اردوغان و ترکیه همواره با دلالتی در سیاست خارجی، موقعیت خود را پیش برده‌اند، پوتین و روسیه نباید در سراب یک توهم تحقق ناپذیر یا سیاست مرحله‌ای، خوراک سیاست‌های ترکیه می‌شدند. ترکیه در جنگ اوکراین به جز پیوندهای ناشی از عضویت در ناتو و پیوند ریشه‌های حکمرانی ترکیه با غرب یا آنچه از دل‌بستگی و تعهدات به صهیونیسم جهانی راجع به اردوغان گفته می‌شود، با نگاه تاریخی به ترکیه‌ای کریمه، به سیطره روس‌ها بر جزیره کریمه‌مشکل بارده‌هانگونه که در توهم تاریخی عثمانی گری دنبال بخش بزرگی از عراق است، به بهانه ترکمن‌ها و پ.ک.ک. هم در عراق مداخله می‌کند و هم سهم بزرگی از تجارت یا سرقت نفت شمال عراق و ارسال به اسرائیل را سامان می‌دهد و به دنبال سهم خواهی از تحولات ناشی از جنگ روسیه و غرب در اوکراین است و نوای ترکیه‌ای کریمه را هر از گاهی مطرح می‌کند. اردوغان می‌داند که دایرهای از پیودنای وفادر به پوتین، مأموریت دور زدن تحریم‌های مالی و بانکی غربی برای روسیه را به عهده دارند و در بازگانی تجار نیز، بخشی از نگاه‌گام مالی و بانکی تجار و طرف‌های رسمی روسیه از طریق ترکیه است و با همین ارزیابی اکنون سخت‌گیری در مسائل بانکی و مالی و مسدود کردن حساب‌های مالی روسیه و تجار روس را آغاز کرده و با عزم جدیدی وارد معرکه اوکراین شده و هماهنگ باخیز ناتو برای نقش آفرینی علنی در جنگ اوکراین، ترکیه کم که مهم‌ترین پتانسیل نیروی زمینی ناتو است، چراغ سبز خود را باقرار داد ساخت پهپادهای بیرو بار در اوکراین نشان داده است و سیطره روسیه بر کریمه را نمی‌پذیرد. او بر یکپارچگی اوکراین در حالی تأکید می‌کند که غربی‌ها پذیرفته‌اند بخشی از اوکراین را باید به روس‌ها واگذار کنند. شاید مواضع تندخیز ترکیه و اردوغان در قفقاز نیز که روسیه را مشغول در تنش جدید با غرب می‌بیند، کارت فشار جدید اردوغان علیه پوتین و روسیه قلمداد شود، یا اینکه روس‌ها در سوریه در قبال ترکیه نرمش و خامی نشان دادند و نسبت به دست‌اندازی ارضی ترکیه اعراض نموده‌اند ولی اکنون روشن شده است که ترک‌ها در آستانه، زست صلح و ثبات‌سازی در سوریه دارند ولی هم‌زمان بر سیاست توسعه‌طلبی ارضی و توهم تاریخی و عثمانی گری اصرار دارند و این رفتار ترکیه در قبال روسیه در لیبی و غرب آفریقا هم در حال افزایش است.

درحالی که همین روابط پشرفته با روسیه را دستمایه چانه زنی با غرب قرار داده و در پایان یک مارتن چندین ساله موافقت کوکره در مورد جنگنده‌های ۱۶ ف آمریکا را در یافت کرده‌اند، البته این رفتار ترک‌ها فقط به روابط با روسیه اختصاص ندارد و در بیش از هفت‌هنگ جنگ وحشیانه صهیونیست‌ها و جنایات آنها در غزه، هم ساکت و منفعل بودند و هم بخش مهمی از نیازمندی‌های گوناگون انرژی و مواد غذایی و فولاد را به بنادر صهیونیستی در مدیترانه رسانده‌اند ولی اکنون که کار اسرائیل به نهایت خود نزدیک شده و پس از چندمداری ایران با وعده صادق در غزه و فلسطین مانورهای سیاسی ترکیه نیز پررنگ شده است و برای امیدبخشیدن به پروژه ریگایی برای پس از جنگ در غزه، دنبال نقش آفرینی و گرّه گشایی است، ولی علیه اسرائیل هم شعار می‌دهد، شکاف‌های روسی- ترکی، به پروژه سپر هوایی اروپایی در مقابل روسیه و مشارکت ترکیه در این پروژه و عضویت سوئد و فنلاند در ناتو و امتیاز خواهی ترکیه برای موافقت و همراهی، که پیام ضد امنیتی روشنی برای روسیه و پوتین در بر داشت، گسترش یافته است. به هر حال اردوغان باید در سال آینده به استقبال انتخابات ریاستی برود و رنگ خطر انتخابات پارلمانی و تاکیامی اردوغان و حزب رفاه در آن و پیچیدتر شدن اوضاع اقتصادی ترکیه، که در تاریخ ترکیه می‌سابقه است می‌تواند یک پایان غم‌انگیز برای اردوغان و حزب حاکم باشد، توجه روشنی در سیاست‌های سینوسی ترکیه ارزیابی می‌شود ولی روسیه را در یک نقطه قطعه در تحولات جنگ اوکراین به منازعه راهبردی با غرب و امریکا، با چالش روبه‌رو می‌کند. شاید تعویق معنادار سفر پوتین به ترکیه، یک دلمر بزرگام در سیاست خارجی روسیه در قبال ترکیه باشد که در انتخاب‌های سیاست خارجی گام‌های روسیه را تکرار نکند.

اخبار گوناگانه

تأکید شی و ماکرون بر تعهد خود نسبت به حل‌وفصل سیاسی مسئله هسته‌ای ایران

رؤسای جمهوری چین و فرانسه در بیانیه‌ای مشترک بر تعهد خود به پیدا کردن راهکاری سیاسی برای حل‌وفصل مسئله توافق هسته‌ای ایران تأکید کردند. به گزارش ایسنا، بیانیه مشترک «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین و ماکرون ماکرون در جریان سفر شی به فرانسه صادر شده است. شی و ماکرون همچنین در این بیانیه مطرح کردند: رؤسای دو کشور بر اهمیت حفظ آزادی در بانوردی در دریای سرخ و خلیج عدن تأکید کرده و خواستار متوقف شدن فوری حملات علیه کشتی‌های غیرنظامی به منظور حفظ امنیت در بانوردی و تجارت جهانی، همچنین جلوگیری از تنش‌های منطقه‌ای و خطرات انسانی واکولوژیکی شدند.

مشاور السودانی: سفر بارزانی اختلافات با ایران را از بین برد
مشاور نخست‌وزیر عراق ضمن ابراز خوشنودی از سفر رئیس اقلیم کردستان به ایران گفت که این سفر تا حد زیادی اختلافات را از بین برد. ضیاء الناصری، مشاور رسانه‌ای محمد شیاع السودانی، در اظهاراتی گفت: سفر نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق به ایران اختلاف قبلی را تا حد زیادی از بین برد. هر تلاشی که در راستای حل اختلافات با ایران باشد به سود دو کشور است و اظهاراتی که از نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان و ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در مورد اهمیت روابط دو کشور شنیدیم خوش‌بینانه و امیدوار کننده است. وی در گفت‌وگو با شبکه روداد خاطر نشان کرد که دیدار بارزانی با رهبر انقلاب اسلامی ایران اهمیت و اولویت زیادی به این سفر داد. الحصری با اشاره به اختلافات به وجود آمده میان ایران و عراق به دلیل حملات ایران به کلبه و ترور هسته‌ای تجزیه‌طلب در اربیل گفت: ما از این سفر حمایت می‌کنیم و این سفر موقعیت آمیز بود و معتقدیم که این سفر به بسیاری از پرسش‌های تهران پاسخ می‌دهد. ما شاهد سفرها و دیدارهای متقابل و همچنین تفاهماتی هستیم تا این صفحه اختلافات را پشت سر بگذاریم و سوء تفاهم‌ها با کشور همسایه‌مان از بین برود.